

1 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現金預金	71,214,212	59,999,909	11,214,303
未収金	405,000	510,400	△ 105,400
未収金	4,380,599	7,947,489	△ 3,566,890
前払金	1,615,583	1,647,509	△ 31,926
立替金	469,980	55,380	414,600
貯蔵品	35,506	34,305	1,201
流動資産合計	78,120,880	70,194,992	7,925,888
2. 固 定 資 産			
(1) 特 定 資 産			
退職給付引当資産	32,139,000	30,859,000	1,280,000
減価償却引当資産	18,098,703	12,774,380	5,324,323
特定資産定期預金	30,000,000	30,000,000	0
日本演奏連盟クラシックフェスティバル 基金特定資産	14,630,000	14,630,000	0
互助給付支払準備基金特定資産	39,000,000	50,000,000	△ 11,000,000
増山美知子奨励事業基金特定資産	16,670,000	17,200,000	△ 530,000
宗次エンジェル奨学金事業資金	12,050,000	13,300,000	△ 1,250,000
特定資産合計	162,587,703	168,763,380	△ 6,175,677
(2) そ の 他 固 定 資 産			
建物	155,565	210,468	△ 54,903
什器備品	1,351,941	2,368,861	△ 1,016,920
無形固定資産	8,456,202	12,708,702	△ 4,252,500
保証金	3,513,300	3,513,300	0
その他固定資産合計	13,477,008	18,801,331	△ 5,324,323
固定資産合計	176,064,711	187,564,711	△ 11,500,000
資産合計	254,185,591	257,759,703	△ 3,574,112
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未払金	10,290,017	12,086,457	△ 1,796,440
前受金	8,404,717	8,548,317	△ 143,600
預り金	1,419,500	1,132,348	287,152
賞与引当金	2,044,111	2,035,577	8,534
流動負債合計	22,158,345	23,802,699	△ 1,644,354
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	32,139,000	30,859,000	1,280,000
固定負債合計	32,139,000	30,859,000	1,280,000
負債合計	54,297,345	54,661,699	△ 364,354
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産			
寄付金	28,720,000	30,500,000	△ 1,780,000
指定正味財産合計	28,720,000	30,500,000	△ 1,780,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(28,720,000)	(30,500,000)	(△ 1,780,000)
2. 一 般 正 味 財 産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(101,728,703)	(107,404,380)	(△ 5,675,677)
正味財産合計	199,888,246	203,098,004	△ 3,209,758
負債及び正味財産合計	254,185,591	257,759,703	△ 3,574,112

2 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	17,327	44,425	△ 27,098
特定資産受取利息	17,327	44,425	△ 27,098
受取入金金	160,000	116,000	44,000
受取入金金	160,000	116,000	44,000
受取会費	72,747,600	73,576,600	△ 829,000
正会員受取会費	64,357,600	65,036,600	△ 679,000
賛助会員受取会費	8,390,000	8,540,000	△ 150,000
事業収益	128,822,702	138,360,961	△ 9,538,259
新進演奏家育成プロジェクト事業収益	60,201,106	60,820,750	△ 619,644
演奏年鑑事業収益	14,104,000	13,917,695	186,305
都民芸術フェスティバル事業収益	46,475,440	46,334,020	141,420
創立50周年記念事業収益	0	8,776,400	△ 8,776,400
演奏会事業収益	1,160,632	1,349,608	△ 188,976
権利擁護事業収益	5,670,935	5,950,020	△ 279,085
宗次エンジェル奨学金事業収益	451,088	400,896	50,192
会員事業収益	759,501	811,572	△ 52,071
受取補助金等	23,872,000	36,886,031	△ 13,014,031
受取東京都補助金	20,972,000	22,472,000	△ 1,500,000
受取民間助成金	2,900,000	14,414,031	△ 11,514,031
受取寄付金	13,328,000	16,588,000	△ 3,260,000
受取寄付金	1,448,000	1,351,000	97,000
受取寄付金振替額	11,880,000	15,237,000	△ 3,357,000
雑収益	27,861	2,125,972	△ 2,098,111
受取利息	6,861	15,832	△ 8,971
雑収益	21,000	2,110,140	△ 2,089,140
経常収益計	238,975,490	267,697,989	△ 28,722,499

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
事 業 費	220,865,236	263,908,902	△ 43,043,666
新進演奏家育成 プロジェクト事業費	55,956,076	60,521,651	△ 4,565,575
演奏年鑑事業費	13,097,832	12,909,356	188,476
都民芸術フェスティバル 事業費	67,470,477	67,832,507	△ 362,030
創立50周年記念事業費	0	29,305,029	△ 29,305,029
演奏会事業費	434,602	603,130	△ 168,528
機 関 紙 費	6,136,672	6,497,033	△ 360,361
著作隣接権事業費	108,298	216,380	△ 108,082
支 払 奨 励 金	1,132,464	760,372	372,092
宗次エンジンジェル 奨学金事業費	10,854,941	10,052,875	802,066
名 簿 刊 行 費	726,409	773,731	△ 47,322
互 助 給 付 事 業 費	3,448,266	6,179,383	△ 2,731,117
保 険 等 取 扱 業 務 費	152,635	165,326	△ 12,691
役 員 報 酬	2,940,000	3,570,000	△ 630,000
給 料 手 当	31,102,342	35,085,817	△ 3,983,475
賞 与 引 当 金 繰 入	1,710,088	1,829,335	△ 119,247
退 職 給 付 費 用	1,051,250	1,075,900	△ 24,650
福 利 厚 生 費	5,120,145	5,705,194	△ 585,049
通 勤 費	1,185,077	1,279,256	△ 94,179
旅 費 交 通 費	79,183	156,228	△ 77,045
通 信 費	229,007	258,610	△ 29,603
減 価 償 却 費	4,704,787	4,959,891	△ 255,104
消 耗 品 費	456,360	634,176	△ 177,816
電 算 管 理 費	2,259,735	2,295,767	△ 36,032
印 刷 費	138,062	155,520	△ 17,458
光 熱 水 料 費	403,137	460,849	△ 57,712
事 務 所 家 賃	4,499,022	5,032,941	△ 533,919
賃 借 料	782,847	848,587	△ 65,740
諸 謝 金	175,000	408,000	△ 233,000
租 税 公 課	3,232,626	3,051,136	181,490
会 費 前 納 割 引 金	1,012,550	1,021,020	△ 8,470
支 払 手 数 料	7,330	5,140	2,190
雑 費	258,016	258,762	△ 746

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	19,540,012	17,079,750	2,460,262
役 員 報 酬	1,260,000	630,000	630,000
給 料 手 当	6,170,733	4,078,960	2,091,773
賞 与 引 当 金 繰 入	334,023	206,242	127,781
退 職 給 付 費 用	228,750	129,100	99,650
福 利 厚 生 費	1,048,704	633,911	414,793
通 勤 費	259,627	155,002	104,625
会 議 費	1,400,045	912,047	487,998
旅 費 交 通 費	630,363	515,878	114,485
通 信 費	1,127,038	762,219	364,819
減 価 償 却 費	619,536	364,432	255,104
消 耗 品 費	93,355	69,024	24,331
電 算 管 理 費	462,837	255,085	207,752
印 刷 費	852,876	530,820	322,056
新 聞 図 書 費	48,444	48,444	0
光 熱 水 料 費	82,570	51,205	31,365
事 務 所 家 賃	921,486	559,216	362,270
賃 借 料	160,342	94,288	66,054
渉 外 費	107,715	189,562	△ 81,847
諸 謝 金	2,502,920	2,608,200	△ 105,280
諸 会 費	198,500	198,500	0
租 税 公 課	27,274	38,264	△ 10,990
会 費 前 納 割 引 金	433,950	437,580	△ 3,630
支 払 手 数 料	478,936	498,360	△ 19,424
雑 費	89,988	3,113,411	△ 3,023,423
経 常 費 用 計	240,405,248	280,988,652	△ 40,583,404
当 期 経 常 増 減 額	△ 1,429,758	△ 13,290,663	11,860,905
2. 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 1,429,758	△ 13,290,663	11,860,905
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	172,598,004	185,888,667	△ 13,290,663
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	171,168,246	172,598,004	△ 1,429,758

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	10,100,000	20,385,000	△ 10,285,000
受取寄付金	10,100,000	20,385,000	△ 10,285,000
一般正味財産への振替額	△ 11,880,000	△ 15,237,000	3,357,000
一般正味財産への振替額	△ 11,880,000	△ 15,237,000	3,357,000
当期指定正味財産増減額	△ 1,780,000	5,148,000	△ 6,928,000
指定正味財産期首残高	30,500,000	25,352,000	5,148,000
指定正味財産期末残高	28,720,000	30,500,000	△ 1,780,000
Ⅲ 正味財産期末残高	199,888,246	203,098,004	△ 3,209,758

3 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
	公 1	他 1			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益	6,790	4,662	5,875	0	17,327
特定資産受取利息	6,790	4,662	5,875		17,327
受取入金金	80,000	32,000	48,000	0	160,000
受取入金金	80,000	32,000	48,000		160,000
受取会費	40,568,800	12,871,520	19,307,280	0	72,747,600
正会員受取会費	32,178,800	12,871,520	19,307,280		64,357,600
賛助会員受取会費	8,390,000	0	0		8,390,000
事業収益	128,063,201	759,501	0	0	128,822,702
新進演奏家育成 プロジェクト事業収益	60,201,106	0	0		60,201,106
演奏年鑑事業収益	14,104,000	0	0		14,104,000
都民芸術フェスティバル 事業収益	46,475,440	0	0		46,475,440
演奏会事業収益	1,160,632	0	0		1,160,632
権利擁護事業収益	5,670,935	0	0		5,670,935
宗次エンジェル奨学金 事業収益	451,088	0	0		451,088
会員事業収益	0	759,501	0		759,501
受取補助金等	23,872,000	0	0	0	23,872,000
受取東京都補助金	20,972,000	0	0		20,972,000
受取民間助成金	2,900,000	0	0		2,900,000
受取寄付金	13,228,000	100,000	0	0	13,328,000
受取寄付金	1,448,000	0	0		1,448,000
受取寄付金振替額	11,780,000	100,000	0		11,880,000
雑収益	2,759	0	25,102	0	27,861
受取利息	2,759	0	4,102		6,861
雑収益	0	0	21,000		21,000
経常収益計	205,821,550	13,767,683	19,386,257	0	238,975,490

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
	公 1	他 1			
(2) 経 常 費 用					
事 業 費	210,676,245	10,188,991	0	0	220,865,236
新進演奏家育成 プロジェクト事業費	55,956,076	0	0		55,956,076
演奏年鑑事業費	13,097,832	0	0		13,097,832
都民芸術フェスティバル 事業費	67,470,477	0	0		67,470,477
演奏会事業費	434,602	0	0		434,602
機関紙費	6,136,672	0	0		6,136,672
著作隣接権事業費	108,298	0	0		108,298
支払奨励金	525,534	606,930	0		1,132,464
宗次エンジェル 奨学金事業費	10,854,941	0	0		10,854,941
名簿刊行費	0	726,409	0		726,409
互助給付事業費	0	3,448,266	0		3,448,266
保険等取扱業務費	0	152,635	0		152,635
役員報酬	2,730,000	210,000	0		2,940,000
給料手当	28,188,610	2,913,732	0		31,102,342
賞与引当金繰入	1,554,673	155,415	0		1,710,088
退職給付費用	944,250	107,000	0		1,051,250
福利厚生費	4,688,325	431,820	0		5,120,145
通勤費	1,087,454	97,623	0		1,185,077
旅費交通費	79,183	0	0		79,183
通信費	212,896	16,111	0		229,007
減価償却費	4,449,685	255,102	0		4,704,787
消耗品費	417,350	39,010	0		456,360
電算管理費	2,069,155	190,580	0		2,259,735
印刷費	123,120	14,942	0		138,062
光熱水料費	369,137	34,000	0		403,137
事務所家賃	4,119,586	379,436	0		4,499,022
賃借料	716,824	66,023	0		782,847
諸謝金	165,000	10,000	0		175,000
租税公課	3,211,457	21,169	0		3,232,626
会費前納割引金	723,250	289,300	0		1,012,550
支払手数料	7,330	0	0		7,330
雑費	234,528	23,488	0		258,016

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
	公 1	他 1			
管 理 費	0	0	19,540,012	0	19,540,012
役 員 報 酬	0	0	1,260,000		1,260,000
給 料 手 当	0	0	6,170,733		6,170,733
賞 与 引 当 金 繰 入	0	0	334,023		334,023
退 職 給 付 費 用	0	0	228,750		228,750
福 利 厚 生 費	0	0	1,048,704		1,048,704
通 勤 費	0	0	259,627		259,627
会 議 費	0	0	1,400,045		1,400,045
旅 費 交 通 費	0	0	630,363		630,363
通 信 費	0	0	1,127,038		1,127,038
減 価 償 却 費	0	0	619,536		619,536
消 耗 品 費	0	0	93,355		93,355
電 算 管 理 費	0	0	462,837		462,837
印 刷 費	0	0	852,876		852,876
新 聞 図 書 費	0	0	48,444		48,444
光 熱 水 料 費	0	0	82,570		82,570
事 務 所 家 賃	0	0	921,486		921,486
賃 借 料	0	0	160,342		160,342
渉 外 費	0	0	107,715		107,715
諸 謝 金	0	0	2,502,920		2,502,920
諸 会 費	0	0	198,500		198,500
租 税 公 課	0	0	27,274		27,274
会 費 前 納 割 引 金	0	0	433,950		433,950
支 払 手 数 料	0	0	478,936		478,936
雑 費	0	0	89,988		89,988
經 常 費 用 計	210,676,245	10,188,991	19,540,012	0	240,405,248
当 期 經 常 増 減 額	△ 4,854,695	3,578,692	△ 153,755	0	△ 1,429,758
2. 經 常 外 増 減 の 部					
(1) 經 常 外 収 益					
經 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(2) 經 常 外 費 用					
經 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当 期 經 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0
他 会 計 振 替 額	1,338,634	△ 1,338,634	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 3,516,061	2,240,058	△ 153,755	0	△ 1,429,758
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高					172,598,004
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高					171,168,246

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消去	合 計
	公 1	他 1			
Ⅱ 指定正味財産増減の部					
受 取 寄 付 金	10,000,000	100,000	0	0	10,100,000
受 取 寄 付 金	10,000,000	100,000	0		10,100,000
一般正味財産への振替額	△ 11,780,000	△ 100,000	0	0	△ 11,880,000
一般正味財産への振替額	△ 11,780,000	△ 100,000	0		△ 11,880,000
当期指定正味財産増減額	△ 1,780,000	0	0	0	△ 1,780,000
指定正味財産期首残高	30,500,000	0	0	0	30,500,000
指定正味財産期末残高	28,720,000	0	0	0	28,720,000
Ⅲ 正味財産期末残高					199,888,246

4 財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

- ① 建物及び什器備品…定額法による減価償却を実施している。
- ② 無形固定資産…定額法による減価償却を実施している。

(2) 引当金の計上基準

- ① 退職給付引当金…職員の退職給付に備えるため、期末要支給額を計上している。
- ② 賞与引当金…職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

(3) リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引

引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

資産除去債務に関する会計基準

当年度より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用している。

当連盟は、事務所の不動産賃貸借契約に基づき、事務所の退去時における原状回復に係る債務を有しているが、当該債務に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来事務所を移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的に見積ることができない。

そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	0	0	0	0
小 計	0	0	0	0
特定資産				
退職給付引当資産	30,859,000	1,280,000	0	32,139,000
減価償却引当資産	12,774,380	5,324,323	0	18,098,703
特定資産定期預金	30,000,000	0	0	30,000,000
日本演奏連盟クワクワエスパー基金特定資産	14,630,000	0	0	14,630,000
互助給付支払準備基金特定資産	50,000,000	0	11,000,000	39,000,000
増山美知子奨励事業基金特定資産	17,200,000	0	530,000	16,670,000
宗次エンジェル奨学金事業資金	13,300,000	10,000,000	11,250,000	12,050,000
小 計	168,763,380	16,604,323	22,780,000	162,587,703
合 計	168,763,380	16,604,323	22,780,000	162,587,703

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産	0	(0)	(0)	—
小 計	0	(0)	(0)	—
特定資産				
退職給付引当資産	32,139,000	—	—	(32,139,000)
減価償却引当資産	18,098,703	(0)	(18,098,703)	—
特定資産定期預金	30,000,000	(0)	(30,000,000)	—
日本演奏連盟クワクワエスパー基金特定資産	14,630,000	(0)	(14,630,000)	—
互助給付支払準備基金特定資産	39,000,000	(0)	(39,000,000)	—
増山美知子奨励事業基金特定資産	16,670,000	(16,670,000)	(0)	—
宗次エンジェル奨学金事業資金	12,050,000	(12,050,000)	(0)	—
小 計	162,587,703	(28,720,000)	(101,728,703)	(32,139,000)
合 計	162,587,703	(28,720,000)	(101,728,703)	(32,139,000)

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	1,408,729	1,253,164	155,565
什 器 備 品	4,709,250	3,357,309	1,351,941
無形固定資産	21,944,432	13,488,230	8,456,202
合 計	28,062,411	18,098,703	9,963,708

7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末 残 高	当 期 増加額	当 期 減少額	当期末 残 高	貸借対照表上 の記載区分
助成金	(公財)東京都歴史文化財団	0	20,972,000	20,972,000	0	—
助成金	NPO 法人イエローエンジェル	0	2,900,000	2,900,000	0	—
合 計		0	23,872,000	23,872,000	0	

8. 国から支出を受けているものの詳細

国から支出を受けているものの詳細は、次のとおりである。

(単位:円)

名 称	事業の内容	支出元	金 額
委託費	新進演奏家育成プロジェクト	文 化 庁	40,319,000
委託費	演奏年鑑 2017	文 化 庁	12,724,000
合 計			53,043,000

9. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
受取寄付金への振替額	11,880,000
合 計	11,880,000

5 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記「4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」の記載のとおりである。

2. 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	2,035,577	2,044,111	2,035,577	0	2,044,111
退職給付引当金	30,859,000	1,280,000	0	0	32,139,000

6 財 産 目 録

平成29年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	117,534
預金	普通預金	運転資金として	
	みずほ銀行虎ノ門支店		29,932,661
	三井住友銀行霞が関支店		1,956,856
	三井住友銀行日比谷支店		4,154,962
	通常貯金	運転資金として	
	新橋四郵便局		1,354,527
	郵便振替	運転資金として	2,252,799
	定期預金	運転資金として	
	みずほ銀行虎ノ門支店		31,444,873
未収会費	賛助会員 3件	公1 賛助会員会費	405,000
未収金	ヤマハ(株)他 計27件	公1 演奏年鑑の広告掲載料	1,380,000
	びあ(株)他 計6件	公1 都民芸術フェスティバル、コンサート・アシストの入場料収入	2,679,360
	東京芸能人国民健康保険組合	他1 保険料徴収手数料	321,239
前払金	東京文化会館他	公1 新進演奏家育成プロジェクト事業平成29年度費用	862,900
	杉並公会堂	公1 宗次エンジェル基金/公益社団法人日本演奏連盟 新進演奏家国内奨学金制度 実技審査会場使用料	75,924
	(有)石井洋家具店	平成29年4月分家賃及び共益費	451,709
	正会員	次年度会費の前納割引	225,050
立替金	会員1名	公1 コン서트・アシスト経費立替分	365,020
	芸術家会議他	公1 宅配便代立替分	2,460
	会員2名	他1 東京芸能人国民健康保険組合・保険料の立替分	102,500
貯蔵品	切手・はがき・レターパック	未使用分	35,506
流 動 資 産 合 計			78,120,880
(固定資産)			
特定資産			
退職給付引当資産	三井住友銀行日比谷支店	職員退職給付引当金見合の引当資産	32,139,000
減価償却引当資産	三井住友銀行日比谷支店	固定資産の減価償却分見合の引当資産	18,098,703
特定資産定期預金	三井住友銀行日比谷支店	公益目的事業及び管理費に必要な活動の用に供する財産であり、運用益を公益目的事業及び管理費の財源として1/2ずつ使用している。	30,000,000
日本演奏連盟クラシックフェスティバル基金特定資産	みずほ銀行虎ノ門支店	公1 日本演奏連盟クラシックフェスティバル事業に使用する資産	14,630,000
互助給付支払準備基金特定資産	三井住友銀行日比谷支店	他1 互助給付事業に使用する資産	39,000,000
増山美知子奨励事業基金特定資産	みずほ銀行虎ノ門支店	公1 増山美知子奨励ニューアーティストシリーズ事業に使用する資産	16,670,000
宗次エンジェル奨学金事業資金	みずほ銀行虎ノ門支店	公1 宗次エンジェル基金/公益社団法人日本演奏連盟 新進演奏家国内奨学金制度事業に使用する資産	12,050,000

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
その他固定資産			
建物	電気・LAN工事、ローパーション	[共用財産] 公益目的事業・会員向け事業 (他1)の実施及び管理運営用 に供する財産	155,565
什器備品	サーバー 1台 パソコン 11台 プリンタ 2台		784,875 520,777 46,289
無形固定資産	電話加入権 ソフトウェア		274,952 8,181,250
保証金	石井ビル6階		3,513,300
固定資産合計			
資産合計			254,185,591
(流動負債)			
未払金	(株)野毛印刷社 カンタムソリューションズ(株) (株)ヒラサオフィス他 計2件 (株)NHKビジネスクリエイト びあ(株)他 計5件 芝税務署 その他 計9件	公1 リサイタル・シリーズオーデション要 項印刷料 公1 演奏年鑑・機関紙の送料 公1 都民芸術フェスティバルの出演料 公1 都民芸術フェスティバル、コンサ ート・アシストのプログラム等印刷料 公1 都民芸術フェスティバル、コンサ ート・アシストのチケット販売手数料 消費税等 公益目的事業・会員向け事業(他1)・管理 運営用使用する小口費用	95,040 729,474 5,401,000 1,070,172 261,647 1,687,900 1,044,784
前受金	正会員 前受正会員会費	公益目的事業・会員向け事業(他1)・管理 運営用使用する次年度の会費	8,404,717
預り金	会員1名他 会員6名 職員8名他	公1 コンサート・アシスト経費預り分等 他1 東京芸能人国民健康保険組合・保 険料の預り分 源泉所得税、住民税等の預り分	513,732 429,900 475,868
賞与引当金	職員に対するもの	職員8名に対する平成29年6月分賞与の 当期帰属分	2,044,111
流動負債合計			22,158,345
(固定負債)			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員6名に対する退職金の支払いに備え たもの	32,139,000
固定負債合計			32,139,000
負債合計			54,297,345
正味財産			199,888,246